ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng 4 năm 2022

    Kính gửi: BQL dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh.

Trên cơ sở đề nghị BQL dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh tại

Công văn số 713/BQL-KHĐT ngày 15/4/2022 về việc chuẩn xác số lượng hộ dân,

số lô và diện tích lô đất cần xây dựng tại các khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt

bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Ðông giai đoạn

2021- 2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

Ngày 15/4/2022, UBND thị xã có Báo cáo số 120/BC-UBND về nhu cầu

xây dựng các Khu tái định cư phục vụ công tác giải phóng mặt bằng thuộc Dự án:

Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ; theo đó, trên cơ sở số liệu kiểm đếm sơ bộ

(vì tại thời điểm báo cáo, Ban Quản lý dự án 2 chưa bàn giao cọc giải phóng mặt

bằng cho địa phương), UBND thị xã xác định sơ bộ: Tổng số hộ dự kiến bố trí tái

định cư: 202 hộ; tổng số lô đất cần bố trí tái định cư: 475 lô; tổng diện tích các khu

tái định cư cần đầu tư xây dựng: 35,6 ha (gồm 10 khu TĐC đã lấy ý kiến Nhân

dân và thống nhất về vị trí xây dựng).

Hiện nay, Ban Quản lý dự án 2 (Chủ đầu tư) mới chỉ bàn giao cọc giải

phóng mặt bằng cho địa phương vào ngày 17/4/2022, với chiều dài 10/27km (đoạn

Km47-Km57). UBND thị xã đã chỉ đạo đơn vị làm công tác bồi thường khẩn

trương tiến hành kiểm đếm, xác định chính xác về số hộ dân thuộc diện tái định

cư, số lô đất tái định cư, diện tích lô đất.... Đối với các đoạn còn lại, khi nào Ban

Quản lý dự án 2 bàn giao cọc giải phóng mặt bằng cho địa phương thì UBND thị

xã sẽ tổ chức kiểm đếm chính xác và cung cấp đầy đủ số liệu như theo đề nghị của

BQL dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh.

UBND thị xã có ý kiến như trên để BQL dự án ĐTXD các công trình giao

thông tỉnh phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: VP, QLĐT, KT, TM&MT;

- BQL dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

V/v xác định số lượng hộ dân, số lô và

diện tích lô đất cần xây dựng tại các

khu tái định cư phục vụ giải phóng

mặt bằng Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc - Nam

		2022-04-19T09:00:02+0700

		2022-04-19T09:42:21+0700

		2022-04-19T09:42:21+0700

		2022-04-19T09:42:21+0700